ista curiositate veniam? ad simpliciter verita-  
 tem. Relucet enim trinitas personarum in supe-  
 rioribus creaturis ut in sole scilicet quod mouet lu-  
 cet et calet. Sicut ergo ibi illa tria sunt sed  
 non diuisibilia. ita tres personae in una indi-  
 uisibili natura inquit Augustinus in libro de verbis  
 domini. Secundo in creaturis inferioribus. si-  
 cut in aqua fons generat rivum. Riuus sta-  
 gnans et in una est aqua. Item in ligno. eadez  
 est radix quasi parens. stipes quasi filius. et ra-  
 mus quasi spiritus sanctus. Tertio relucet in crea-  
 turis medijs scilicet in hominibus in quibus sunt tres  
 ordines electorum. scilicet ordo conjugalis quasi pa-  
 ter qui generat alium. et a nullo alio ordine pree-  
 dit clericalis quasi genitor in coniugali tanquam fili-  
 us a patre. et religiosorum ab utroque scilicet a con-  
 iugali et clericali. qui tres ordines sunt distincti  
 proprietatibus. non tamen sunt tria corpora mystica scilicet  
 unum corpus in christo. Sed quia hoc expressius  
 apparet in homine. ideo de homine sumamus  
 exemplum. Dicit enim quod homo creatus est ad  
 imaginem et similitudinem dei. De quo dicitur in  
 psalmo. Signatum est super nos lumen vultus  
 tui domine. ubi vultus dei dicitur essentia unitatis  
 et trinitatis personarum. Iuxta quod sumus similes  
 deo secundum Innocentium quartum. Sumus enim similes  
 ei quantum ad essentiam. quia sicut deus eternus est  
 ita et nos perpetui. et quantum ad trinitatem per-  
 sonarum quia similes sumus patri per memoriam. fi-  
 lio per intelligentiam. spiritui sancto per dilectionem  
 seu voluntatem. Nec Innocentius. Qui per cordas  
 Berni. in libro de amore dei capitulo. dicit. Quod si  
 cut et pater generat filium et ab utroque. Sic  
 et memoria et ratione voluntas procedit. Ut ergo  
 deo inhereret creata in homine rationalis anima.  
 memoria sibi vendicat patrem. ratione filium.  
 voluntate ab utroque spiritus sanctus. Sed ut  
 ista facilius et latius intelligas et in imaginez  
 similitudine creatoris tui ad quam creatus es  
 delecteris nobilitate tuam attendens aduer-  
 te quod duo in auctoritate summissa innuuntur.  
 Primo enim dicitur quod homo creatus est ad ima-  
 ginem dei. Secundo dicitur quod ad similitudinem dei  
 Imago autem non est exterius. sed interius sicut  
 randa secundum Augustinum in libro de spiritu et anima capitulo. vir.  
 in principio. Attendit autem imago in homine. Primum  
 quia sicut deus est ubique totus et omnia viuifi-  
 cans mouens et gubernans. Sicut dicitur  
 apostolus Actuum. xvii. In eo vivimus mouemur  
 et sumus. Sicut anima in suo corpore tota ubique  
 viget viuificans illud mouens et gubernans.  
 nec in maioribus membris maior nec in mi-

noribus minor. sed in minimis tota sicut in  
 maximis. et sicut deus est in suo mundo sic anima  
 in suo corpore exterius. superius. inferius. et  
 gendo portado replendo. Et sicut deus nec  
 crescitibus creaturis crescit. nec decrescitibus  
 bus decrescit. Sicut anima nec minuit mem-  
 bris minoribus. nec augetur auctis. Nec est ima-  
 go dei optima in anima. Item secundum Augustinum ubi  
 ca. xx. Sicut deus viuunt et sapit. ita anima viuunt  
 et sapit secundum suum modum. Item licet anima sit vni-  
 us nature. tamen tres vires in se habet. scilicet intel-  
 lectum memoriam et voluntatem. Nam sicut et  
 pater generat filium. et pater filioque procedit  
 spiritus sanctus. ita et intellectu generat vol-  
 untatem. et extrinsecus et his duobus procedit memo-  
 ria. non tamen tres anime sed una anima et tres vi-  
 res. In his ergo interior homo diuina genit  
 imaginem. et et his quasi excellentioribus anime vi-  
 ribus iubemur diligere proditorem nostrum. et  
 quantum intelligit diligat. et quantum diligit sem-  
 per in mente habeat. Nec sufficit de eo intel-  
 lectus nisi assit in amore eius voluntas. nec  
 hec duo sufficiunt nisi memoria addat quod  
 in mente intelligit et diligentis maneat  
 deus. ut sic nullum sit momentum quo pietas non  
 habeat eum in memoria. Sed videmus  
 de similitudine. Dicit enim Augustinus in libro politico  
 ca. xxi. Quod in hoc homo creatus est ad similitudi-  
 nem dei. quia sicut deus est caritas. bonus. ius-  
 tus et patiens atque mitis. mundus et misericors  
 cetera sanctarum virtutum insignia. quod  
 de eo dicitur. ita homo creatus est ut carita-  
 tem haberet ut bonus esset et iustus patiens  
 atque mitis mundus et misericors. quod virtu-  
 tes quanto plus quisque in se habet. tanto pro-  
 pinquior est deo. et maior est conditoris sui ge-  
 rit similitudinem. Si vero quod ab sit aliquid per  
 deum viciorum et diuerticula malorum ab hac  
 nobilissima sui conditoris similitudine dege-  
 nerans oberret. tunc fiet de eo quod scriptum  
 est. Homo cum in honore esset non intellexit.  
 Quis maior homini honor potuit fieri quam  
 ut ad similitudinem sui conditoris accederet et  
 eiusdem virtutum vestimentis ornaretur quibus con-  
 ditor. De quo legitur. Dominus regnauit decore  
 indur est. et omnium virtutum splendore et con-  
 bonitatis decore ornatus. vel quod maius bo-  
 mini potest esse de deo aut infelicioz mi-  
 seriam quam ut hac similitudinis gloria sui con-  
 ditoris amissa ad informem et irrationalem  
 brutorum et iumentorum similitudinem dilaberetur.  
 Quapropter secundum Augustinum. vniuersusque diligat